Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ALOISIO RAMOS DA PAIXAO (Diretor-Geral do Campus São Mateus).
Chave de autenticidade do documento: 333EEC84-A2D15004-A04B4E86-58DB950F
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS SÃO MATEUS

PORTARIA Nº 104, DE 2 DE JUNHO DE 2021.

Designa servidores(as) e Discentes para compor
Comissão Eleitoral Local.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO MATEUS, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,
nomeado pelo Portaria nº 3.282 de 22.11.2017, publicada no DOU de 23.11.2017, seção 2,
página 19, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da
Reitoria deste Ifes, considerando Decreto nº 6.986, de 20 de outubro de 2009 RESOLUÇÃO
CONSUP/IFES nº 16, de 14 de maio de 2021,

:RESOLVE

Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados, para comporem Comissão
Eleitoral Local responsável pela realização de eleição para Reitor do Instituto Federal do
Espírito Santo (Ifes) e Diretor-Geral do Campus São Mateus, em conformidade com a
RESOLUÇÃO CONSUP/IFES nº 16, de 14 de maio de 2021 os Servidores e Discentes para
compor Comissão de Eleição Local conforme abaixo:

a) HOMOLOGADOS conforme Edital 08/2021:

Segmento Docente:

NEY FRANCISCO DE FREITAS CAMELO, matricula SIAPE nº 2713636 (Titular);

MIGUEL DIAS JUNIOR, matricula SIAPE nº 1017537 (Suplente)

Segmento Discente

GABRIEL GUSMÃO ALMEIDA, matrícula 20181EMSM0016 (Titular)

JÉSSICA SANTOS DE OLIVEIRA, matrícula 20171EMSM0450 (Suplente)

Segmento Técnico Administrativo

GIGLLIARA SEGANTINI DE MENEZES ZANCANELLA, matrícula SIAPE nº 1328523,
(Titular);

SIDNEI SALAROLI, matrícula SIAPE nº 2166688 (suplente);

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ALOISIO RAMOS DA PAIXAO (Diretor-Geral do Campus São Mateus).
Chave de autenticidade do documento: 333EEC84-A2D15004-A04B4E86-58DB950F
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

b) INDICAÇÃO, conforme, Art. 14, §3º, Resolução 16/2021:

JARDEL MERLIM FARIA, matrícula SIAPE 1988572 (suplente) - Segmento Docente;

FRANCINE FIGUEREDO DANTAS, matricula 20141EMSM0463 (suplente) - Segmento
Discente;

ÁTILA NUNES, matrícula SIAPE nº 2394530 (suplente) - Segmento Técnico Administrativo.

ALOISIO RAMOS DA PAIXÃO
Diretor-Geral

		2021-06-02T11:22:02-0300